АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021 № 631

О подготовке проведения сельскохо-
зяйственной  микропереписи  на  тер-
ритории Гусь-Хрустального района в
2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Все-
российской  сельскохозяйственной  переписи»,  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяй-
ственной микропереписи 2021 года» и на основании Устава муниципального
образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Создать  комиссию  по  подготовке  проведения  сельскохозяйственной

микропереписи на территории Гусь-Хрустального района в 2021 году (далее -
Комиссия), утвердить состав Комиссии (приложение 1), Положение о Комис-
сии (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой
администрации района.

3.  Настоящее  постановление вступает  в  силу  со  дня его  подписания  и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 23.06.2021 № 631

Состав
комиссии по подготовке проведения сельскохозяйственной
микропереписи на территории Гусь-Хрустального района

Жарков
Вадим Николаевич

- первый заместитель главы администрации
района по строительству и развитию
инфраструктуры, председатель комиссии

Скворцов
Евгений Алексеевич

- начальник МКУ «Управление по вопросам раз-
вития промышленности, сельского хозяйства и
предпринимательства», заместитель председате-
ля комиссии

Кротова
Надежда Александровна

- главный  специалист-эксперт  отдела  сводных
статистических работ территориального органа
Федеральной  службы  государственной  стати-
стики  по  Владимирской  области  в  Гусь-Хру-
стальном  районе,  заместитель  председателя
комиссии (по согласованию)

Митрошина
Наталья Борисовна

- консультант  МКУ  «Управление  по  вопросам
развития промышленности, сельского хозяйства
и  предпринимательства»,  секретарь  комиссии
(по согласованию)

Члены комиссии:
Гладеев
Евгений Иванович

- начальник  МО  МВД  России  «Гусь-Хрусталь-
ный» (по согласованию)

Денисов
Алексей Александрович

- председатель комитета по управлению муници-
пальным имуществом, градостроительству и ар-
хитектуре администрации района

Коробова
Наталья Евгеньевна

- начальник муниципального казенного учрежде-
ния «Отдел информационного обеспечения гра-
достроительной  деятельности  муниципального
образования Гусь-Хрустальный район» (по со-
гласованию)

Крылова
Татьяна Владимировна

- начальник муниципального казенного учрежде-
ния «Централизованная бухгалтерия»

Староверова
Наталья Николаевна

- заведующий отделом по связям с общественно-
стью и СМИ администрации района

Главы администраций
муниципальных
образований
(поселений района)
(по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 23.06.2021 № 631

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке проведения сельскохозяйственной

микропереписи на территории Гусь-Хрустального района в 2021 году

1. Комиссия по подготовке проведения сельскохозяйственной микропере-
писи на территории Гусь-Хрустального района в 2021 году (далее-Комиссия)
создается при администрации Гусь-Хрустального района (далее-администрация
района), в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами,  указами и распоряжениями Президента  Российской
Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области и настоя-
щим Положением.

2. Основными задачами Комиссии являются:
- согласование действий органов исполнительной власти области, органов

местного самоуправления и территориальных органов федеральных органов ис-
полнительной власти по подготовке проведения сельскохозяйственной микро-
переписи 2021 года;

-  оперативное  решение вопросов,  связанных с  подготовкой проведения
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

- организация и проведение информационно-разъяснительной работы сре-
ди населения, непосредственного участия в проведении лекций, бесед, докла-
дов, а также выступления по радио, телевидению и т.д.

3. Комиссия имеет право:
-  заслушивать  представителей  органов  исполнительной власти области,

органов местного самоуправления и территориальных органов федеральных ор-
ганов исполнительной власти по информации о ходе подготовки проведения
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

-  запрашивать  от  органов  исполнительной  власти  области,  органов
местного самоуправления и территориальных органов федеральных органов ис-
полнительной власти материалы по вопросам подготовки проведения сельско-
хозяйственной микропереписи 2021 года;

- направлять в органы исполнительной власти области, органы местного
самоуправления и территориальные органы федеральных органов исполнитель-
ной власти рекомендации по вопросам подготовки проведения сельскохозяй-
ственной микропереписи 2021 года;

-  приглашать на заседания  Комиссии представителей органов исполни-
тельной власти области, органов местного самоуправления и территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, общественных организа-
ций, средств массовой информации.

4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации райо-
на.

5. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определя-
ет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обнов-
лении состава Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1
раза  в  квартал.  Заседания  Комиссии  считаются  правомочными,  если  на  них
присутствует более половины ее членов.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при-
сутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. Ре-
шения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются предсе-
дателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
По вопросам, требующим решения органов исполнительной власти области, ор-
ганов местного самоуправления и территориальных органов федеральных орга-
нов исполнительной власти, Комиссия в установленном порядке вносит соот-
ветствующие предложения.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ